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 Hvad vil vi gerne opnå? Hvorfor stilles forslaget? 
 Selvom indflytning på plejehjem for de fleste ældre også betyder, at det er sidste bopæl, så 

 behøver tilværelsen ikke være trist og grå. Flere års besparelser på ældreområdet har 

 desværre betydet, at pengene på plejehjemmene er knappe og at midlerne derfor 

 prioriteres til plejen af beboerne. 

 Men for beboerne er dagene på plejehjemmet hverdagen. Det er deres hjem. Ikke alle har 

 pårørende, som kan sikre aktiviteter og oplevelser, og derfor kan dagene på plejehjemmet 

 blive lange. Flere aktiviteter på plejehjemmene skaber livsglæde og godt humør. Det styrker 

 desuden sammenholdet blandt beboere, pårørende og medarbejdere og giver dermed også 

 livskvalitet i sig selv og bekæmper ensomhed. 

 Med Budget 2023 lykkedes det Danmarksdemokraterne at sikre oprettelsen af en aktivitets- 

 og oplevelsespulje til plejehjemmene. Her blev det aftalt, at der afsættes 0,5 mio. kr. i 2023 

 og 2024 og at der i disse år skulle være et særligt fokus på aktiviteter og oplevelser på 

 plejehjemmene. Herudover blev det aftalt, at når konsekvenserne af sundhedsreformen er 

 kendte, og såfremt der stadig er ledige midler afsat til akutpladser, så skulle disse anvendes 

 til aktiviteter på plejehjemmene. 

 Midlerne i puljen skulle anvendes til at støtte de nye aktivitetsråd på plejehjemmene. 

 Derudover blev det besluttet, at forskellige puljer i højere grad målrettes mod at styrke 

 oplevelser på plejehjemmene. Med Budget 2024 sikrede Danmarksdemokraterne endvidere, 

 at der i 2024 blev afsat yderligere 3,5 mio. til aktiviteter på plejehjemmene. Der er dog ingen 

 midler afsat de kommende år. 

 Derfor foreslår Danmarksdemokraterne 

 1)  At der afsættes midler til aktivitets- og oplevelsespuljen 

 Som en del af belysningen af dette budgetforslag bedes Sundhed og Omsorg beskrive, 

 hvordan aktivitets- og oplevelsespuljen er blevet udmøntet i 2023 og 2024. 
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